
RP Raza

3243 ANGUS NEGRO

Peso al Nacer  
(kg)

Peso al 
Destete  (kg)

 Madre: Padre: 

36 229 858000043710437 Geordie

Mediciones Actuales:

Altura Anca 
(cm)

Peso Actual 
(kg)

Circunferencia 
Escrotal (cm)

Capacidad Servicios   
(Prueba 10 min)

125 550 39,0 2

Mediciones al año:

Altura Anca 
(cm)

Peso al  Año 
(kg)

Peso Adulto 
Estimado (kg)

Circumf. Escrotal 12 
meses (cm)

% Madurez
Relación 

Peso/Altura

112 268 719 32,0 37,3% 2,39

 Padre: Geordie

4,45

LOTE

7

Urupel LP 8619 7388 256 “Geordie 256” (Angus Negro) es otro hijo 
destacado del Ñato 7388 que nos gustó su conformación toda vez que lo 

vimos en el Centro CABA. Tiene todas las virtudes del Aberdeen Angus 
original.

Potencial Entore 
(cantidad hembras)

Trazabilidad Categoria Fecha  de Nacimiento

Posee un buen arco de costillas. Tiene un score muy alto en habilidad de permanencia, con el adicional de 
un score alto en terneza.

Examen Semen

45 Excellente

Indice CE
(cms/100 kg

Peso Adulto Est)

858000059074957 SA 1/9/2023

3

9

3

6

1

5

6

1

1

2

7

4

6

5

6

7

2

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PESO CARCASA

GRASA

AREA OB

MARMOLEO

TERNEZA

C ESCROTAL

RFI

PESO AÑO

GAN DIARIA

PESO DESTETE

HAB. DE PERMANENCIA

LECHE

PREÑEZ VAQ

DOCILIDAD

FPARTO MAT

FPARTO DIR

PESO NACER

SCORES DEL 1 AL 10

17
 V

AL
O

RE
S 

G
EN

O
M

IC
O

S 
EV

AL
U

AD
O

S

ANALISIS GENÓMICO - NEOGEN (USA)
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Posee un buen arco de costillas. Tiene un score muy alto en habilidad de permanencia, 
con el adicional de un score alto en terneza.

Preparado UNICAMENTE A PASTO 


